
Diário   Oficial Página 40   18 de Agosto de 2023 Nº 28.566
<BEGIN:1487242:40>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/SES/2023 HOSPITAL 

REGIONAL DE ALTA FLORESTA

O Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais, e; Considerando os termos do inciso IX do art. 37 da 
Constituição Federal/88, da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011, Lei 
Complementar nº 600/2017, do Decreto nº 88, 11 de maio de 2015 e Decreto 
nº 1.214 de 27 de dezembro de 2021, que dispõe sobre a contratação 
temporária para atender à necessidade temporária de excepcional 
interesse público; Considerando o Edital de Homologação do Resultado 
Final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/SES/2023 - DOE de 02 
de março de 2023; Considerando a demanda assistencial emergencial 
e considerando a publicação de convocação de classificados do DOE e 
o não comparecimento no prazo estabelecimento, TORNA PÚBLICA a 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS, e:
RESOLVE:

1.	 Convocar os seguintes candidatos classificados:

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
34 48863 MONISE COUTINHO MARTINS DE SIQUEIRA
35 48626 JOSUE SABINO DOS SANTOS

2.	 O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 48 
(quarenta e oito) horas úteis a contar da publicação, no setor de Recursos 
Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da documentação 
especificada no Anexo I.

Cuiabá, 17 de agosto de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)

ANEXO I
DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)
- CPF (cópia legível)
- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)
- Comprovante da escolaridade exigida para o cargo/perfil profissional 
(cópia legível);
- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de 
Eleitor;
- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia 
legível);
- PIS ou PASEP (cópia legível);
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração 
da carteira)
- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal; (http://www.trf1.jus.
br/servicos/certidao)
- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Estadual;
(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.
aspx)
- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade 
Administrativa);
(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)
- Exame Admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;
- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou 
contratação para provimento de quaisquer cargos, empregos ou funções na 
administração pública Direta ou Indireta;
- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo, 
informar o cargo exercido e carga horária;
- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação 
com empresa pessoa jurídica de serviços de saúde, médicos ou afins;
- Declaração de Bens;
- Declaração de Nepotismo;
- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);
- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória 
de registro no respectivo Conselho de Classe do Estado de Mato Grosso, 
quando exigido para o exercício profissional.
<END:1487242:40>

<BEGIN:1487347:40>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2023/SES/MT - CHAMAMENTO 
PÚBLICO N° 001/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, 
representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DE COMBATE AO 
CÂNCER, representada por LAUDEMI MOREIRA NOGUEIRA.
OBJETO: a “credenciamento para prestação de serviços de tratamento de 
Radioterapia/Braquiterapia aos usuários do SUS, conforme tabela SIGTAP, 
para atender ao Hospital Estadual Santa Casa, sob a gestão direta da 
Secretaria Estadual de Saúde de Mato Grosso”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 526; Elemento: 3.3.90.39; Fonte: 
1.500.0000, 1.500.1002, 1.600.0000, 1.600.0001, 2.600.0000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo início em 11/08/2023 e término em 
10/08/2024.

VALOR DO CONTRATO: Conforme Demanda.
DATA DE ASSINATURA: 11/08/2023.
<END:1487347:40>
<BEGIN:1487195:40>

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/43141

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso, por intermédio 
de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria n. 228/2023/GBSES publicada em 
31/03/2023, tornam público que a licitação em epígrafe, cujo objeto consiste 
em “Aquisição de Equipamento Médico-Hospitalar para Atender as 
Necessidades do Hospital Central de Alta Complexidade Vinculado À 
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, nos Termos Constante 
neste Edital - LISTA 2 (IMAGEM)”. Que estava marcado a abertura da 
sessão para a data de 18.08.2023 às 08h30min (horário de Cuiabá), fica 
SUSPENSA, para análise das impugnações ao edital, e adequações, caso 
necessário. A nova data será agendada posteriormente e estará disponível 
no Portal de Aquisições(link: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), junto 
ao edital. Contato: E-mail: pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 ou 
3613-5308 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2023.

Nelson Augusto da Silva
Pregoeiro Oficial - SEPLAG/SES/MT

(Original assinado nos autos)
<END:1487195:40>
<BEGIN:1487329:40>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/46291

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 18/08/2023 
até às 08h15min (horário de Cuiabá/MT) do dia 31/08/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 
08h30min (horário de Cuiabá/MT) do dia 31/08/2023, cujo objeto consiste 
na “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL CENTRAL DE ALTA 
COMPLEXIDADE VINCULADO À SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
DE MATO GROSSO, NOS TERMOS CONSTANTE NESTE EDITAL - LISTA 
21 (BALANÇAS)”. O Edital está disponível no Portal de Aquisições (link: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), onde será realizada a sessão pública e 
todas as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado 
de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail 
pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2023.

Ideuzete Maria da Silva
Pregoeira Oficial - SES/MT

<END:1487329:40>
<BEGIN:1487330:40>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/44384

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 18/08/2023 
até às 08h15min (horário de Cuiabá/MT) do dia 01/09/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 
08h30min (horário de Cuiabá/MT) do dia 01/09/2023, cujo objeto consiste 
no “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL CENTRAL DE ALTA 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


